

Nr 6

Utlåtande i anledning av väckt motion om tilläggs pension åt materialförvaltaren M. Karlsson.

I en inom andra kammaren under nr 70 väckt motion, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har herr *Lundberg m. fl.*, hemställt, »att riksdagen måtte besluta att tillerkänna materialförvaltaren Martin Karlsson en tilläggs pension med ett årligt belopp av 1 200 kronor att utgå från och med den dag då han tillträder pension som materialförvaltare».

Till stöd för sin hemställan har motionärerna anfört följande.

Materialförvaltaren i riksdagshuset Martin Karlsson uppnår innevarande år pensionsåldern och lämnar sin tjänst den 1 april. Han har varit i riksdagens tjänst sedan den 1 januari 1915, alltså drygt 40 år. Med ansvar, skicklighet och aldrig svikande intresse har han fullgjort sitt skiftande och förtjänstfulla arbete. Arbetsdagen har varit lång och arbetstyngd; bittida och sent har Karlsson varit i arbete för att kunna fullgöra de många arbetsuppgifterna. Han har varit och är en riksdagens trotjänare, som är förtjänt av tacksamhet och uppskattning.

Med hänsyn till Karlssons mångåriga och förtjänstfulla arbete i riksdagens tjänst och som ett uttryck för tacksamhet och uppskattning för ett idogt arbete och plikttrohet borde riksdagen kunna ge uttryck däråt genom att bevilja Karlsson en tilläggs pension å 1 200 kronor per år.

Över motionen har yttrande inhämtats från *fullmäktige i riksgäldskontoret*, som anfört följande.

Carl Edvin Martin Valdemar Karlsson, som är född den 17 januari 1890, anställdes vid riksdagens hus den 1 januari 1915 samt tillrädde befattningen som materialförvaltare och övervaktmästare i dåvarande lönegraden RA 15 (motsvarande numera lönegraden Ca 19) den 1 oktober 1942 efter att närmast dessförinnan under två år ha innehaft tjänst som övervaktmästare i riksgäldskontoret. Den av Karlsson innehavda tjänsten som materialförvaltare och övervaktmästare höjdes från och med den 1 januari 1946 till lönegraden Ra 16 (motsvarande numera lönegraden Ca 20). Karlsson har från och med den 1 april 1955 beviljats avsked från nämnda befattning och förklarats berättigad att från och med samma dag från riksgäldskontoret uppbära en årlig pension med ett grundbelopp, vars begynnelseunderlag utgör 6 024 kronor och slutunderlag 5 232 kronor; å dessa belopp skall utgå rörligt tillägg enligt gällande bestämmelser, för närvarande utgörande kr. 3 192: 72 respektive kr. 2 915: 52 per år.

Fullmäktige vilja för sin del gärna instämma i det uppskattande omdöme beträffande Karlssons tjänstgöring i riksdagshuset, åt vilket motionärerna givit uttryck. En långvarig och väl vitsordad tjänstgöring är emellertid icke något för statsförvaltningen ovanligt. Att enbart av sådan anledning bevilja Karlsson en tilläggs pension utöver den för tjänsten i fråga fastställda pensionen torde av principiella skäl och med hänsyn till de tänkbara konsekven-

serna härav icke böra ifrågakomma. Och någon annan särskild grund för beviljande av en tilläggspension åt honom har icke av motionärerna angivits och kan enligt fullmäktiges uppfattning heller icke anses föreligga. Vid sådant förhållande få fullmäktige avstyrka bifall till den föreliggande motionen.

Utskottet. Under hänvisning till vad fullmäktige i riksgäldskontoret anfört är utskottet icke berett att tillstyrka bifall till det i motionen framförda förslaget. Utskottet hemställer alltså,

att motionen II: 70 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 24 februari 1955

På bankoutskottets vägnar:

FRANS SEVERIN

Närvarande:

Från första kammaren: herrar Fahlander, Werner, Boo, Wehtje, Strandler*, Danmans* och Björnberg*;

från andra kammaren: herrar Severin i Stockholm, Sköldin, Persson i Norrby*, Carlsson i Tibro*, Mellqvist*, Nelander och Nordqvist i Karlskoga.

* Ej närvarande vid justeringen.